

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	58,760	43,685	15,075	
	益	就労支援事業収益	14,296,053	13,655,963	640,090	
		障害福祉サービス等事業収益	291,394,554	284,237,856	7,156,698	
		生産活動事業収益	1,086,484	1,125,340	-38,856	
		経常経費寄附金収益	2,867,270	300,000	2,567,270	
		サービス活動収益計(1)	309,703,121	299,362,844	10,340,277	
	費	用	人件費	274,198,911	239,245,426	34,953,485
			事業費	26,072,041	23,673,990	2,398,051
			事務費	35,987,875	25,757,610	10,230,265
			就労支援事業費用	12,876,053	12,475,963	400,090
		サービス活動費用計(2)	349,134,880	301,152,989	47,981,891	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-39,431,759	-1,790,145	-37,641,614	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	211	917	-706	
	益	その他のサービス活動外収益	2,816,064	1,982,630	833,434	
		サービス活動外収益計(4)	2,816,275	1,983,547	832,728	
	費	用	支払利息	271,590	285,198	-13,608
			その他のサービス活動外費用	9,000		9,000
		サービス活動外費用計(5)	280,590	285,198	-4,608	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,535,685	1,698,349	837,336	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-36,896,074	-91,796	-36,804,278	
特別増減の部	収	益	施設整備等補助金収益	55,000	3,757,000	-3,702,000
			拠点区分間繰入金収益	37,741,000	39,930,000	-2,189,000
			サービス区分間繰入金収益	17,315,000	11,643,000	5,672,000
			拠点区分間固定資産移管収益	3,460,080	3,370,800	89,280
			サービス区分間固定資産移管収益	142,080	34,560	107,520
			特別収益計(8)	58,713,160	58,735,360	-22,200
	費	用	固定資産売却損・処分損	16,501		16,501
			拠点区分間繰入金費用	37,741,000	39,930,000	-2,189,000
			サービス区分間繰入金費用	17,315,000	11,643,000	5,672,000
			拠点区分間固定資産移管費用	3,460,080	3,370,800	89,280
サービス区分間固定資産移管費用			142,080	34,560	107,520	
		特別費用計(9)	58,674,661	54,978,360	3,696,301	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	38,499	3,757,000	-3,718,501	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-36,857,575	3,665,204	-40,522,779	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		334,496,398	371,197,289	-36,700,891	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		297,638,823	374,862,493	-77,223,670	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)		63,080,000	2,850,000	60,230,000	
	その他の積立金積立額(16)		38,640,012	32,180,012	6,460,000	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	322,078,811	345,532,481	-23,453,670	